il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Mariano Rocha (Escola Padre Osvaldo Chaves)
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PADRE OSVALDO
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 60,26
Repasse Mensal: 5.800,00
Rendimento: 35,83
Depésito: 0,00
IOF: 7,26
IRRF: 2,93
Receita Total: 5.885,90
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2022 19/09/2022 1.103,41
POLO INTERNET agosto/2022 19/09/2022 75,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 14/09/2022 700,00
POLO LUz agosto/2022 19/09/2022 1.924,55
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 20/09/2022 69,00
ANEXO MARIANO INTERNET agosto/2022 19/09/2022 69,90
3.941,86

Saldo: 1.944,04

Paginaldel
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ESCOLA PADRE OSVALDO CARNEIRO CHAVES DE EF

CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Rua: Professor Antonio Ferreira Porto, 225
Bairro: Dom Expedito, Scbral-CE
CNPJ: 04.662.919/0001-00

PRESTACAO DE CONTAS

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAG E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL

PMDE - 2022

MES: SETEMBRO
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»-"’u PREL FTURA DE

8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio /Local de Origem:
SME/ESPOC - ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES

b
N°Processo: i I Data Abertura:
P220111/2022 ?i 10/10/2022 - 08:57
i ,

Tipo:
Prestacio de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Mariano Rocha

Observagdo:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFEENTE AO MES DE SETEMBRO/2022 DA ESCOLA
PADRE OSVALDO CHAVES

TRAMITACOES

N° ! ULTIMO DESTINO l DATA | RESPONSAVEL
! {
E , T
1 SME/CJ | 10/10/2022-08:57 Lira Augusta Soares Santana Silva
Iy .
2 | '5
;s ? —
3 |
.
; 1
| ! ! B -
=N
!




ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL
Rua PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE
CEP: 62.050-101 CNPJ: 04.662.919/0001-00 Fone: (88) 3614-3086
E-mail: padreosvaldo.seducsobral@gmail.com - INEP 23238119

2
Sobral-CE, 30 de setembro de 2022.

Da: Unidade Executora Conselho Escolar Mariano Rocha
A: Secretaria da Educac&o do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas, financiada com Recurso do
PMDE — Programa Municipal de Manutengéo e Desenvclvimento da Educacéo Infantil e do
Ensino Fundamental, referente ao més de SETEMBRO/2022, com o repasse mensal no
valor de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Atenciosamente,

Drine Mo fosos Gt Sl

dlira Augusta Soares Santana Silva
Presidente da Unidade Executora

AR
limo. Sr. @A%

Francisco Herbert Lima Vasconcelos W A
Secretério da Educag&o — SME/ Sobral -Kg e D& °
-




ESCOLA PADRE OSVALDO CHAVES DE ENSINO FUNDAMENTAL

RUA PROFESSOR ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 - DOM EXPEDITO - SOBRAL-CE

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Mario AraGjo de Sousa, Regina
Claudia de Sousa Maia e Mara Claudivania Porfiro de Sousa, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacido de contas do PROGRAMA
MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO
ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE referente 4 SETEMBRO/2022, com RECEITA TOTAL no valor
de R$ 5.896,09 (cinco mil oitocentos e noventa seis reais e nove centavos), sendo utilizado o
valor de R$ 3.941,86 (trés mil novecentos e quarenta e um reais e oitenta e seis centavos) que
sd0 de parecer favoravel em razio de regularidade das contas e documentos comprobatérios

apresentados.

Sobral-CE, 30 de setembro de 2022

/M A2 Anm:}) e Jommor
Mario Araujo de Sousa
RG: 2006031011888

QQQX LAYZ) é n,rLa &9\ &(Mm \/‘-’\cu,o&

Regina Claudia de Sousa Maia
RG: 294002595-95

Mora. %@w&%&'a&£%&a

Maria Claudivania Porfirio de Sousa
RG: 2000031092943

|

Lira Augybta Soares Santana Silva

Presidente da Unidade Executora
AR
RG: 97002132721 PN
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03/10/2022 20:43

CAl

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
Conta: 0554 | 003 | 00001459-9

Data: 03/10/2022 - 20:42

Més: Setembro/2022

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/09/2022 000000 SALDO DIA
02/09/2022 000341 CRED TED
02/09/2022 990001 APL AUTOM
02/09/2022 000000 SALDO DIA
05/09/2022 000600 SALDO DIA
06/09/2022 000000 SALDO DIA
08/09/2022 000000 SALDO DIA
09/09/2022 000000 SALDO DIA
12/09/2022 000000 SALDO DIA
13/09/2022 000000 SALDO DIA
14/09/2022 000000 SALDO DIA
15/09/2022 000000 SALDO DIA
16/09/2022 000000 SALDO DIA
19/09/2022 901218 CHEQ COMP
19/09/2022 727220 RESG AUTOM
19/09/2022 ¢ 000000 SALDO DIA
20/09/2022 901216 ~ CHEQ COMP
20/09/2022 901217 - CHEQ COMP
20/09/2022 082022 DB CEST PJ
20/08/2022 727220 RESG AUTOM
20/09/2022 000000 SALDO DIA
21/09/2022 901214 - CHEQUE PAG
21/09/2022 901215 ~ CHEQUE PAG
21/09/2022 727220 RESG AUTOM
21/09/2022 000000 SALDO DIA
22/09/2022 000000 SALDO DIA
23/09/2022 000000 SALDO DIA

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.prooessa?hanatalnicio=01l09/2022&hdnDataFinal=30/09/2022

Internet:::Bank:Ing:::CAI_XA

Valor

0,00

5.800,00 C

5.800,00 D

700,00 D -

700,00 C

75,000 .
69,90D
69,00 D

213,90 C

192455D
1.10341D -

3.027,96 C

Saldo

0,00
0,00C
5.800,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00C
700,00 D
0,00 C
0,00C
75,00 D
144,90 D
213,90 D
0,00 C
0,00 C
1.924,55D
3.027,96 D
0,00C
0,00C
0,00 C

0,00 C

1/2



03/10/2022 20:43
26/09/2022

27/09/2022
28/09/2022
29/09/2022

30/09/2022

Langcamentos do Dia

Data Mov.

03/10/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

000000

000000

000000

000000

0600000

Nr. Doc.

901219

Internet:

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Histérico

CHEQUE PAG

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

-:Bank:lng::CAI_XA
0,00 C

0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00C

Valor Saldo

90,47 D 90,47 D

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _peﬁodo.processa?hanatalnicic»:m109f2022&hdnDataFinal=30/09l2022

2/2



03/10/2022 20:43 SIDMF-EXTRATO

CA ' ‘A Extrato Fundo de Investimento
o ‘ Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo Operacdo missao
ISOBRAL, CE 0554 5823 ] 03/10/2022
Fundo . ) NP.J do Fundo Ilnicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022

| 0,9161 ] 7,401 I 8,8899 1 1,880892 )\ 1,808122 ]
Administradora
INomne ‘nderego ICNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome FICNPJ Conta Corrente és/Ano IFolha
CONSELHO ESCOLAR MARIAND ROCHA 04.662.919/0001-00 003.00001459-9 08/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 60,26C 32,036325
Aplicacoes 5.800,00C 3.080,965532
Resgates 3.941,86D 2.088,808985

endimento Bruto no Més 35,83C
_RRF 2,93D
IOF 7.26D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 1.844.04C 1.024,191872
Resgate Bruto em Transito* 0,00

{*) Valor sujeito 2 tributagdo, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada

Dala Histérico Valor R$
02/09 APLICACAO 5.800,00C
19709 RESGATE 700,00D
IRRF 0,53D
IOF 1,19D
20/09 RESGATE 213,90D
IRRF 0,13D
IOF 0,40D
21/09 RESGATE 3.027,96D
IRRF 227D
IOF 5,67D
*
Dados de Tributagao Rendimento Base
13,10
Informagées ao Colista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

Qide de Cotas
3.080,965532
371,145262

113,371026

1.604,293696

IRRF
2,93

SAC: ndereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Quvidoria: nderego Eletronico:

0800 725 7474 | hitps://Awww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https:llsidmfextrato.caixa.gov.brlsidmfextratolControllerIextrato_extratoFundolnvestimento

112



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001678
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
02/09/2022 SET/2022 N° da NFS-e Substituida | 0

Data de Geragéo Competéncia

N° do RPS

0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raz&o Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

ARASkSAR

Nome Fantasia

Enderego |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ _|21.535.796/0001-57 | Insc.Municipal] 14591 lur]ce Tinsc. Estaguai | 0
Cidade|SOBRAL | c.E.P[62050820 | Comp]| [ Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz3o Social CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA E-mail
Endereco Com RUA PROF. ANTONIO FERREIRA PORTO, 225 DbM EXPEDITO 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04.662.919/0001-00 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVI(}OS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM I YN, QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL
1 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RICOH 377 REF A gyLAG,, J ] J U“U e 1,00 721,65 721,65
(O ; PRI
S S Ko "”’)‘7"?“ f‘?
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVlCO
1401/ 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS I 0,00 INSS 0,00 I CSLL l 0,00 | IRRF ' 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 721,65 Natureza da Offeragso Valor Total da Nota 721,65
{-) Desconto Incondicicnado 0,00 Tributada no Municipio (-) Deduggo Permitida em lei 0,00
(~) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributacsio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 721,65
Outras Retengdes 0,00 Cadigo de Validagéo/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 21,65 nzq2ckupe ISS a Reter {X)Sim () Nao
{=) Valor Liquido 700,00 http:/iwww.sobral.ce.gov.br/ =) Valor do 1SS 21,65

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 02/09/22 15:23

LTESTO.QUE O SERVICO FOI PRESTADO S

Hora da emisséo:

/\TESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOLI

S A O

12022
A4 _Dﬂ;b__és_,&uaﬁ‘_——




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699
CNPJ: 21.535.796/0001-57
RUA AV B, 651
SOBRAL-CE

RECIBO

RS 700,00

Kecebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA a quantia
de R$: 700,00 ( SETECENTOS REAIS) referente 4 NOTA FISCAL DE N° 1678
firmo(amos) o presente recibo.

COM Re oo i

[ A R

RIS

e R TR

RIS P VO R 4
SoBRAL, /9 DE S ETEM PO DE 2022. e

ATESTOQUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDOL]
0210912022~ -

Moo Arods « 4 fomupo

Assinatura

ANATANA AGUIAR

27535 796/00;;1@:?;;&0\[\
A.DEAGLIap $0UsA €IRBLY. ME
Av.B {C4 CONAB ), N° 651

Cohab I - ¢zp: ¢2 050-8
Lsormag - ZgE £




Comp. Banco  Agéndo ¢l Confn Q Sério Cheque® - (] |
. 018 108 0554 5 030014599 3 AAA 901218 4 |
g% P &gue por es*lg 0554 .8 Ewousf-v 3 A 1a1zte 4
53. cheque a quantic de _ T ff‘"f%”l/»f } e T
i - _ e © centovos adimy
i - = «%3‘;:'1" BT s [y Foln . ; }y; ' =
1] ﬁ.‘i‘i{* ‘;—',;)}.’”, LT :,fﬁq{-/” o P 2 LA ‘!i' } 7 & ou & sua erdem
- , : o
- . gy 77
L, 2 OA de 90 Bt
- ¥ PR ’ A
;{’: 9 Ao Mg 1 Kme  “spoas ™ { Tokg e lah {Ji:i R
SOBRAL CONSELHO ESCOLAR MARIANO ROCHA
RUA CEL, JOSE SABOIA,300 nps 04.662.919/0001-G0 @ < CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE A Cr e oA R O EHAAG oespe 02/2004
> LK ol WCAAS gg@ Iy fv«U}@Z .
CONFECGAO: 08/22 PO AL < "
218 as 104 ascd s 00457 3 AAA 101218 4

T ot T L 0 1 AR Rt b BEt s taind s S

.

) ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO X1
ATESTO QUE O MATERIALFOI RECEBIDOCT
01092022

More? A eno do Jommno~
o Assinatura

R R N

N s

JJ D5540038538b-c




e, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Wil
42 N° 0000006359
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820 ’
No. Requerimento Natureza juridica
0000006359/2022 Pessoa Juridica
CERM™DAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
.nadimplentes desta Secretaria, constata-se ~ até a presente data - ndo existirem em nome do (a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo esti condicionada a verificag¢do de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGAO 0000006359




,ef%.

TSt
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221801940

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

N |

**************************************************** Sk kokodok

|
g Inscricao Estadual:
|
L
i

ICNPJ 7 CPF:
21535796000157

[

RAZAO SOCIAL: f

*****************************************************#****** '

) |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horéario, e, para constar, foi emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 AS 09:22:50
VALIDA ATE 10/10/2022

A autenticidade deste documente devers ser comprovada via Internet, no endereco
VYW, SEF@Z Ce.gov. Dl‘




- MINISTERIO DA FAZENDA
‘ Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

'.’«

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafe Gnico do art. 11 daLein®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2022.

Codigo de controle da certidgo: EBSE.SE2E.CD4p.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certid&o n®°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.%st.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.
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Consulta Regularidade do Empregador
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razao Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE/ 62010-015

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/08/2022 a 1/09/2022

Certificacdo Namero: 2022081603275457522786
Informagdo obtida em 02/09/2022 15:31:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWwWw.caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/oonsultaEmpregador.jsf

mn



Nota Fiscal de Servico de

Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

SOBRAUNET

werras fnng meres  NOVO FOrum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricéo Estadual:

Nimero Documento Fiscal: 000.220.889
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacdo

Operacdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Modelo: 21
Via: 12. Via Tomador de servicos
Pagina: 1del

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
FORRELHO ESCOLAR MARIANO 0015147-1 Agosto/2022 19/09/2022 08/2022 15/09/2022
Rua Professor Antonio Ferreira
Porto, 225 Vizinho a Sucata.
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36143086 Valor R$
CPF/CNP) 04.662.919/0001-00 R$ 75,00
inscricdao Estadual
IDiscriminagéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Totall
Adendo: 3QLE2ZBYV - Servico de Comunicagado Multimidia (SCM) FIBRA 100 Mbps
Servigo de Comunicagdo Multimidia (SCM)
FIBRA 100 Mbps 5307 1 R$ 75,00 20,00% R$ 75,00 R$ 75,00
Subtotal R$ 75,00
w
] | . o019 /0
ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO PRGL !91, q " ““ -
ATESTO QUE Q MATERIAL FOI RECEBIDO COwm RTour o
19 /A 12022
/‘//W‘}M—D J«SdAMov , e
Assinatura Brfm%\w ey TE3PE SAS
Valor Total Bruto da Prestacéo R$ 75,00 Valor Total da Prestacéo R$ 75,00

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: ab06.1230.82b8.75db.de88.1d88.8839.c0af

Base de Cdlculo do ICMS
75,00

Valor do ICMS
R$ 15,00

Observacoes

"Alteracéo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°:

7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 33EABO
Tributos Aprox.:

Federal R$ 10,09 (13,45%)
Total R$ 10,09 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




$ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
R$75,00

0800911 1000
SOBQALNET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1

FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebido(@) 1@ Conselho Escolar Mariano Rocha

a importincia de Setenta e Cinco Reais .

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Referente a: | MENSALIDADE REFERENTE ACESSO A INTERNET VENCIMENTO 15/09/2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000005099

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento

Enderego
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No. Requerimento
0000005099/2022

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

para Constar, foi lavrada a presente Certidédo.

A Secretéaria do

posteriormente venham a set apurados.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo ¢ valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 01/10/2022
COD. VALIDAGAO 0000005099

b ]




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000005099

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/07/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 01/10/22
SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/07/22 as 09:05:19




02/09/2022 15:51 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01 3004...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidido Negativa de Débitos Estaduais
202223921129

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

r IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/09/2022 AS 15:51:18
s VALIDA ATE 01/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https:l/internet—consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativalconsuItarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01 300487000190 1Al



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

o

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

%ertidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certiddo: A161.934D.801 E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidfo n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidag¢éo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

%Frtidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposi¢do legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndtatst.jus.br
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https //consulta-crf.caixa.g oubr/consultacrf/pag es/consultaEmpreg ador jsf

Consulta Reg ularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90

Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701/ CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes ef/ou encargos devidos,
decomrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/08/2022 a 26/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082800345619287300
Informagdo obtida em 05/09/2022 08:50:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atrés do
novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

SOBRAUNET

GOSN H0N0S

Nuamero Documento Fiscal: 000.220.888
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servigo de
Comunicagao

Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos

CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual: 5. . _,
0697409-41 Pagina: l1del
Tomador Contrato Prest. Service Data Emissdo Competéncia Vencimento
CONSELRO ESCOLAR MARIANO 53666 Agosto/2022 19/09/2022 08/2022 15/09/2022
Rua Vereador Francisco Felix Porto,
744 Prox . inta / Prox. Escola Padre
Osvaldo
Dom Expedito - Sobral - CE
Fone (88)36143086 Valor R$.
CPF/CNPJ 04.662.919/0001-00 R$ 69,90
Inscrigdo Estadual
[Discriminacéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitério Total|
Adendo; 2SMAMAKA - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 70 Mbps
Servico de Comunicagao Multimidia (SCM) o
FIBRA 70 Mbps 5307 1 R$ 69,90 20,00% R$ 69,90 R$ 69,90
Subtotal R$ 69,90
01909 /2022
GO R mwns o Tl ATESTO QUE O SERVICO FGIHPRESTALO X
ATESTO QUE O MATERIAL FCI RECEBIDOL
| 19/09 12022
T Ty}"ﬁ& TESPTGAS Alpps  Apomes £ [fdpron.
R AsSinatura
Valor Total Bruto da Prestacdo R$ 69,90 Valor Total da Prestaciao R$ 69,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificagcdao: 154b
Base de Cdlculo do ICMS
69,90

.bf73.1f24.¢991.12a9.5b96.647a.f258
Valor do ICMS
R$ 13,98

Observagoes

"Alteracio introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°:
7.846/2022"

Canais

E-mail: s
Fonte: IBPT Chave 33EABO
Tributos Aprox.;
Federal R$ 9,40 (13,45%)
Total R$ 9,40 (13,45%)

Central do Cliente na Web: https://portal.sobrainet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
Centrai de atendimento: (88)36113134

de Relacionamento

ac@sobralnet.com.br




$ SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
R$69,90
0800911 1000
CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM BR

SOBRARNET

Recebi do@ Sr@.  Conselho Escolar Mariano Rocha

a importancia de Sessenta enove reaise noventa centavos
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ENTE ACESSO A INTERNET VENCIMENTO 15/09/2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000005099

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento

Enderego
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No. Requerimento
0000005099/2022 Pessoa Juridica

Natureza juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo 0sS registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento € Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurddos. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacgdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

Esta certidéio é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 01/10/2022
COD. VALIDAGAO 0000005099




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000005099

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 04/07/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 01/10/22
SOBRAL-CE, 04 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/07/22 as 09:05:19




02/09/2022 15:51 https://internet—consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01 3004...

L)
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223921129

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscri¢do Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pulblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/09/2022 AS 15:51:18
VALIDA ATE 01/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOSf_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAUV) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao estéa condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Codigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACQES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdao.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo séo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdio desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comiss3io de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cadu@tst.jus.br
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https://consulta-crf.caixa.g ovbr/consultacrfipag es/consultaEmpreg ador jsf

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imiprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701/ CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /
62050-243

7
N

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag&o regular perante o
Fundo de Garantia .do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:28/08/2022 a 26/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082800345619287300
Informagdo.obtida em 05/09/2022 08:50:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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DOCUNENTO AUNILIAR DA NOTA FIBCAL DE ENSREIA ELATRIGA BLETRENIEA

MUNICIPIO DE SOBRA
RUANTONIO FERREIRA PORTO, 165
DOM EXPEDIT% SOBRAL, GE

CEP: 62011
CNPJ: ¥ * §34/000*-* - INSC.EST.: 069202583

_R$ 1,924, 55

082022 |

NOTAFISCAL N 028054319 - SERIE 001/ DATA DE EMISSAQ:23/08/2022
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em:
http:lidfe-portal.sefazvirtual.rs.gov.biNF 3elconsulta

chavede acesso:

2322 0807 0472 5100 0170 6600 0028 0543 1910 4720 8568

Protocolo de autorizacao: 3232200025677156 - 23/08/2022 a5 22:10:01-03

:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICAANAO CONTRIBUINTE
.0

Per ~los: Band. Tarif.: Verde : 22/07 - 23/08
tarifa da Enel Ceara foi reajustada, em média -3,01%,

eio da REH ANEEL n° 3.061/22,
1/04/23. Més de Agosto/22: bandeira verde.

liguota do ICMS limitada a 18% gela Lei CE n° 18.154/2022.
gr‘gg;}ggzzz% de FECOP até 31/12/20 3 pela Lei complementar CE

rezado cliente,
os recenseadores

a partir de 1° de agosto comegam as visitas
que fardo a coleta de dados para o Censo

g ri
com vigéncia de 13/07/2

€ oqr'afl co 2022

_W 444084t NCODONA29NINA.R4KD | 0 RRARND AN 204007

HERIOR | L;»gm,mmw
e
tens de Fatura Unld Qtd Precoun{R$) Valor PISI 8C Ali 1CMS  Tarita
comtributos  (R§) COFINS ICMS(RS) ICMS% un.R$
Energia Atva Fomecida TE Kih 2025 038611 78187 2683 781 87 2000 15637 028561
Energia Atva Fornecida TUSD Whh 2025 054040 109430 3764 109430 2000 21886 041373
uros Moratorios 0,00000 569 000 00 ) 0,00 0,00000
« Mulle 006680 4269 000 000 000 0,90 06,00000
UBTOTAL FATURAMENTO: 187817
UBTOTAL OUTRQS: 4838
TOTAL: \q ( Oq / 4& 6453 187617 375,23
i“i". \Jsmpﬂ_ﬁ, =
4
COM REwur
R
"\f
e a L‘f'p\‘ C1iN
e T . o
ﬂE‘u‘#Nmﬂ% TES
EQUIPAMENTOS DEMEDICAQ E CONSUMO NO PERIODO:
N.Medldor P.HorarlolSeg Data Leit Leitura  Datalelt Leitura  Fator  Consume Dias
B443552-ELE-B47  HFP 2240l 62313 23AGO 64338 1 2025 B
ipoafat:LID-Lide:MED-Medla de consumo; MIN-minime Vg e
oo e " eI
: SO A W,M@mf“‘#
1876,17 2000 37523
e 150054 07 i
AGO22
JuL22 - 2*___,‘
JON22 5 :
MAI2: SN e
AER22
Feoes Novo medelo de Nota 1a Eletrica nos
FEV2:
JaNz2 tarmos do Auste Sinief / 9
DEZ21
NoV21
ouTe!
SET2! et e
B | PSR EIe
! Mad id Posto Leit. Anterior L'e“.— Atua) 7 Const. Consumo
6443552 -ELE-647 ENERGIA ATIVA - KWH  HFP 62.913 64.338 1,98 2.825
LTSGR MED B COMTAS VNGNS
A LA LA FUBLICA E Y SUA UAGEENG. }f“ TR i AUTORATED
8e voce ainda nao tem debito automatico,
lca@aswa-sn na sua institulcao bancaria l

LT, 85.006702-8

CAIXA ECONOMICA FEDERAL -

GINA: sortelos de segunda-feira a shado. Ap -~

262-636684356-6
19/SET/2822 HORA DF 16:16:@8 —
TERM 045236 .-
L OCALIDADE: SOBRAL ' o

AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA N

 VALDR DO PAGAMENTO: 1,924,855

838700000192 245500312004
021775776879 0BBA32265336

262-636684356-6 -
18 VIA -




v

s a - e SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
- o DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
oY 15241-7

]..!w,,‘ NS e e i e T e

Senizomainamese b SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.77810001-37 Fes/FaTIramns
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 0

PREF .M. SOBRAL-ESC.PE. OSVALDO CHAVES

RUA PROF. ANTONIO F. PORTO. 1, S/N
DOM EXPEDITO - Cer: 620508101

SOBRAL-CE

Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencial ) Comercial g Industriat Pibfico

PBM 0 PUB 000 [000 |000 |00l 000023

Hidrometro [Data de Instalagéo | Localizagso | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A17F@85552 | 03/08/2017 0000270022 | 15/07/2022 16/08/2022

\ DADOS CONSUMO 5043 ’ /Il:JIITIMOSc CONSUM(OJS
eitura anterior: es/rat, onsuno  Ucory, ~ 5
éeitura a:gal: 5090 07/2022 43 s CAIXA ECONOMICA FEDERAL El
D‘i’::l:mgé g;’f;ggg ;g’ g RUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. &p ..
Media: 113 04/2022 160  ©
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 03/2022 175 o 262-636684354-0 .
02/2022 152 pt 18/5E1/2022 HORA DF 15:14$5§
0T, 05,006702-8 TERM 045286
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA L OCALIDADE: SOBRAL
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 AG. VINCULADA: @554
Parametros  Cor PH Cloro  Tubidez Fluor Col1. Totais
Padrag ate I5UH 68595 ate50 ate ST  ate L5msl Ausente COMPROVANTE DE_PAGAMENTO
Obtlds  15.0 7.5 4.0 .66 0.77 0.0 SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
YALOR DO PAGAMENTO: 1,103,41
SERVICOS E TARIFAS 826000000115 834102690012

Cod,  Dascricao NP Valor (RS) 524108222208 489824000007

1 AGUA 298,05 )

2 ESGOTO 208,64 ) 262-636684354-0 -~
11 NEG. N 00469/22 EM 10/05/2022 4/10 559,81 ia VIA
17 Encargos (©6/2022) 9 dias 1 4,77

16 Multa por Atraso - 26/2022 /1 32,14 : =

o 19| 09 2022 |

COM REC Um0 it PMDE

&

NOOENADOE  TESPFSAR

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 (porcento)

vencinentel qroo/mn  [T'2Pa9t 4, 103,41

COMUNICADO |

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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